Dictus Anselmus promisit super habita et habenda dicto Godefrido ad [opus sui et ad opus Eefse sue uxoris se daturum] et soluturum dictis Godefrido et Eefse sue uxori (dg: ad) vit[alem] pensionem] / [ad] vitam dictorum Godefridi et Eefse sue uxoris seu alterius eorum diu[tius] vi]ventis et non ultra m... / primo solucionis termino nativitatis Domini proxime futurum (dg: et quod alter eo[rum] diu[tius] vivens dictam pensionem) ..... (dg: et cum ambo mortui fuerint erit quitus) de et [ex] medietate ad dictum Anselmum sp[ectante] ..... quondam Arnoldi Nolleken Quap sita in Busco ad f[or]um piscium juxta hereditatem quondam Pe... .. suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consisten[tibus] si]ve sitis et alter diutius vivens [integraliter] levabit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

BP 1181 p 507r 07 ±vr 19-09-1399.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer verkocht aan mr Johannes van Best, tbv Jacobus Rij..... van Jacobus Tijt, een n-erfcijs van 100 oude Franse schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen. Hij verklaarde dat voornoemde Jacobus Tijt als koopsom 2000 oude schilden heeft betaald.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer hereditarie vendidit magistro Johanni de Best ad opus Jacobi Rij..... Jacobi Tijt hereditarium censum centum aude scilde Francie vel valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex om[nibus] .... bonis habitis et habendis (dg: pron) promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere [et] recognovit sibi f[ore] satisfactum per predictum Jacobum Tijt de duobus milibus aude scilde (dg: clam) tamquam de pretio clamans inde quitum. ....

BP 1181 p 507r 08 za 20-09-1399.

Johannes van Katwijk beloofde aan zijn natuurlijke zoon Johannes (dg: verwekt bij Batha dochter) een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oisterwijk, met ..... in Oisterwijk te leveren, gaande uit een stuk beemd gnd die Metten Beemd, in Oisterwijk, tussen Hessello gnd Gobelen enerzijds en Arnoldus gnd ..... anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats

<sup>32</sup> Aanvulling op basis van BP 1177 f 118v 03.

<sup>33</sup> Aanvulling op basis van BP 1181 p 507r 06.

gnd op des Konings Broek en met het andere eind aan een gemene weg.

Johannes de Katwijn promisit #(dg: mihi ad opus)# Johannis' filio suo naturali (dg: ab eodem et Batha filia) quod ipse Johannes de Katwijn d[abit et solvet] dicto Johannis suo filio naturali hereditariam paccionem (dg: duorum) trium modiorum siliginis mensure de Oesterwijn ann[o quolibet?] he[reditarie?] ..... in (dg: Busco) Oesterwijn ex pecia prati dicta die Metten Beemt sita in parochia de Oesterwijn inter [hereditatem] (dg: liberorum] dictorum Horsellen Kijnderen ex uno et inter Arnoldi dicti ..... ex alio tendente cum uno fine ad locum dictum op des Conincs Broec et cum reliquo fine [ad] commun[em] p[lateam] ut dicebat promisit super omnia warandiam. Testes Ywanus et Moedel datum in vigilia Mathei.

BP 1181 p 507r 09 tza 20-09-1399.

Jordanus van Hoculen ~~droeg over~~ aan Gerardus van Hellu zv Jacobus van den Velde, tbv hem en Johannes van Hellu zv ~~voornoemde Gerardus~~, door voornoemde Gerardus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dwv voornoemde Henricus ~~Boden~~, alle goederen van Henricus gnd Boden soen, die Conrardus Piecs soen ~~gerechtelijk~~ gekocht had van voornoemde Jordanus, en welke goederen voornoemde Jordanus verworven had van voornoemde Conrardus. Voornoemde Jordanus behoudt zijn b-erfpacht van 2 mud rogge, .... .., die wijlen voornoemde Henricus Boden soen leverde aan voornoemde Jordanus, volgens inhoud van de brief; voor ..... .. zvw Arnoldus Tielkini blijft gereserveerd zijn b-erfpacht van 2 mud rogge, die ~~wijlen~~ voornoemde ..... leverde aan ..... .. van Arnoldus Tielkini, volgens inhoud van de brief.

Jordanus de Hoculen omnia bona Henrici dicti Boden soen que (dg: bo) Conrardus Piecs soen erga dictum Jor[danum] ~~mediante scabinorum~~ in Busco emendo acquisiverat et que bona dictus Jordanus erga dictum Co[nr]ardum acquisiverat prout in litteris he[reditarie] ..... Gerardo de Hellu filio Jacobi van den Velde (dg: cum litteris et al[iis] ..... pro) ad 'sui et ad opus Johannis de Hellu filii [dicti Gerardi] ab eodem Gerardo et quondam Elizabeth #sua uxore# filia dicti quondam Henrici [Boden pari]ter genite' [~~simul~~] cum litteris et aliis ..... .. et obligationem ex parte sui deponere salva tamen dicto Jordano sua hereditaria [paccione] duorum ~~paccione modiorum siliginis~~ ..... .. quam dictus quondam Henricus Boden soen antedicto Jordano solvere consuevit et tenebatur [juxta continentiam] litterarum inde confectarum et salva ..... filio quondam Arnoldi Tielkini sua hereditaria paccione duorum modiorum [sili]ginis quam ~~dictus~~ ~~quondam~~ ..... Arnoldi Tielkini solvere consuevit et tenebatur annuatim juxta continentiam litterarum inde confectarum hoc [tamen addito quod dictus Gerardus dictam paccionem possidebit] quoad vixerit post eius decessum ad dictum Johannem de Hellu eius filium hereditario [jure devolvendam]. Testes (dg: datum) ..... ..

BP 1181 p 507r 10 tza 20-09-1399.

Nijcholaus gnd Coel zv Ghisbertus zvw Nijcholaus gnd ~~Colen~~ van Geldorp ~~verklaarde dat Mechtildis~~ wv Franco zv voornoemde Nijcholaus gnd Colen van Gheldorp ~~alle~~ ..... heeft gegeven die wijlen voornoemde Franco vermaakt had aan eerstgenoemde Nijcholaus ..... waarschijnlijk te leveren op het moment dat hij zou trouwen.

Nijcholaus dictus Coel filius Ghisberti filii quondam Nijcholai dicti [Colen] (dg: v) de Geldorp ..... [Mechtildem] relictam quondam Franconis filii #prenominati# (dg: dicti) Nijcholai dicti Colen de Gheldorp plena[rie?] ..... ..

..... qu..s dictus quondam Franco legaverat primodicto Nijcholao  
 ..... primodict.. .....  
 ..... proveniret matrimonium clamans inde dictam Me[chtildem] quitam  
 ..... .....

**1181 p. 508v.**

tercia post Mathei: dinsdag 23-09-1399.

Vooral linker bovenhoek maar ook linker onderhoek en een reepje links ontbreken.

BP 1181 p 508v 01 tza 20-09-1399.

..... droeg waarschijnlijk over aan Jacobus en Ghibo, kv  
 voornoemde/na-te-noemen ....., zijn recht in een erfgoed in Den  
 Bosch, aan de Visbrug, welk erfgoed Johannes .....  
 ..... gerechtelijk verworven had van .....t zvw  
 Nijcholaus Reijmbrant.

/ [j]us sibi competentes quovismodo in (dg: dicta domo)  
 / in Busco ad pontem (dg: bladi) #piscium# quam hereditatem Johannes  
 / ...tem #posteriorem# mediante sententia scabinorum in Busco emendo  
 acquisiverat  
 / .....t filium quondam Nijcholai Reijmbrant  
 / (dg: ad ?s) Jacobo et Ghiboni liberis eiusdem  
 / super habita et habenda ratam servare nec dictam (dg: domum)  
 / ...[b?]onem et possessores pro tempore dicte hereditatis #cum suis  
 edificiiis# ex  
 / alterius eorundem (dg: ?sca) #nec personas# causam ab eo seu  
 / vel invadere vel impetere verbis vel factis  
 / dicte hereditatis cum suis attinentiis inde emergent... Testes Ywanus  
 /

BP 1181 p 508v 02 tza 20-09-1399.

Mogelijk een notariële akte, opgesteld in aanwezigheid van mr Johannes van Best en Arnoldus Rover Boest.

/ ...nert et (dg: fi) dictis scabinis magistro Johanne de Best Arnoldo  
 Rover Boest  
 /

BP 1181 p 508v 03 tza 20-09-1399.

..... zijn vrouw, dvw Martinus nzvw Jacobus Govijen,  
 ..... mag voornoemd erfgoed terugkopen, tbv hem en alle  
 voornoemde kinderen, met ....., en indien de eerste,  
 wanneer die meerderjarig is geworden, niet heeft teruggekocht, dan mag dat  
 de tweede of de derde. De wederkoop zal duren totdat de laatste ~~van~~  
~~voornoemde kinderen meerderjarig is geworden en tot ..... daarna.~~  
 Zou het huis op voornoemd erfgoed .....

/ sua uxore filia quondam Martini filii naturalis quondam Jacobi Go-(dg:  
 vijen)-vijen ?fac  
 / poterit redimere dictam hereditatem ad opus sui et ad opus omnium  
 dictorum liberorum cum  
 / qu[ando?] p[rimum?] ad annos pubertatis pervenerit premissa (dg: vel)  
 non redemerit extunc secundus vel tercius  
 / sui (dg: seu) et aliorum eorundem et huiusmodi redemptio durabit (dg:  
 quo) quousque ultimus dictorum  
 / prorie... et ?per (dg: ...) ..... sine (dg: si) medio sequent.. et si  
 contingat (dg: edi) domum supra dictam hereditatem consistentem  
 / .....c? dicta redemptio ..... promiserunt indivisi ut in  
 forma. Acta datum ut (dg: imp) immediate.